

Açılış:

Müzik: Türkiye işçi sınıfına selam

D.D. Şimdi yazdırma servisimizin hazırladığı programı sunuyoruz. Bu programımızı her pazartesi günü, saat, 21 , 23 ve sıfır ¹de dinleyebilirsiniz.

Müzik: İşçi sınıfına selam

-Ajitatörün not defteri

Müzik: İşçi sınıfına selam

D.D. Bu yayınıımızda TKP MK organı Atılım gazetesinin Aralık sayısında yayınlanan "Doğru tutum" başlıklı yazıyı dinleyebilir ve not edebilir-siniz.

"TKP'nin Mayıs saldırısıyla darbe yemesi, bazı kimselerin poliste çözüldüğü, provokatörlerin varlığı söylentileri, özellikle sempatizanlar arasında moral bozukluğu yaratıyor. Biz, saldırının pek önemli olmadığını, söylentilerin asılsız olduğunu söylüyoruz. Ancak basında çıkan haberler bu açıklamalarımızın etkisini azaltıyor. Atılım'dan kadroya moral verici yayın yapmasını bekliyoruz."

Air bir Semt
TKP Komitesi

Semt

Adı geçen K Komitesinin üyeleri belli ki, bugünkü zor durumda yoldaşlarımızın, sempatizanlarımızın direnme gücünü ayakta tutmak için ellerinden geleni yapıyorlar. Nedir ki, onların kadrolara, sempatizanalara yaklaşımında ilkesel olmayan bir yan var. Onlar niçin gerçeği tüm çiplaklığı ile açıklamaktan çekiniyorlar? Durumu olduğundan daha iyi göstermek, belki geçici olarak insanları rahatlatabilir; ama böyle bir şey onların gerçek duruma en uygun önlemleri almasını, o çetin koşullara en uygun bir biçimde politik ve moral açıdan hazırlanmasını önlemez mi? Durumun gizlenmesi, şu ya da bu kimsenin geçici olarak yüreklendirebilir; ama böyle bir durum, o kimsenin gerçekle yüz yüze gelince partiye güvenini sarsmaz mı?

Yoldaşlarımızı uğraştıran somut sorulara gelince... TKP'nin Mayıs saldırısıyla ağır bir darbe yediği doğrudur. Yitirdiğimiz konumlar, burjuva basınının açıkladığından da fazladır. Nedir ki, cunta önüne k koyduğu amaca, TKP'yi çökertme amacına ulaşamamıştır. Konumlarını koruyan ya da yeniden kurulan örgütler günlük parti görevlerini yerine getiriyor. Atılım dağıtımını, yerel ajitasyon-propaganda eylemini sürdürüyor. Giderek şurada, burada ortaya çıkan işçi direnişlerinde yer alıyor, ilerici güçlerin birliği için çaba harcıyorlar. Yaralarımızı sarmamıza olanak verecek geniş potansiyellerimiz var. Düşman bunu bildiği için, TKP'nin örgütlerini dağıttığı, çalışmalarını durdurduğu yolunda söylentiler yayacak kadar yoğun bir psikolojik savaş yürütüyor.

Polise yardımcı olmamak için, biz, burjuva basınında yayınlanan ifadelere doğru ya da yanlış olduğunu, şu ya da bu kimsenin partili olup olmadığını, poliste parti gizliliğini ele verip vermediğini elbette somut olarak açıklamayacağız. Ancak parti sıralarında, her zaman dayanıksız,

Elbette burjuva basınının vahşice işkencelere göğüs geren komünist-
lerden-ki onlar ezici çoğunluktadır-söz etmesini beklemek doğru olmazdı.
Bu da bize, anti-komünist propaganda hakkında bir ipucu verebilir. Gerici
ve oportünist basın ya yalan yazıyor, ya da gerçeği çarpıtıyor. Bu da en
başta MK'nin yayınlarına ve her düzeyde propagandacılarımıza, burjuva ba-
sınının iç yüzünü enerjik bir çabayla açığa çıkarma görevi yükler. Özel-
likle Tercüman'ın son kampanyasına TKP'nin Sesi Radyosu'nun bir dizi
yanıtı buna iyi bir örnektir. Ama buna karşılık, mektupta sözü edilen bu
"moral bozukluğu" olgusu işte bu anti-komünist propagandanın zehirli
etkisini gösterir.

Tüm bunlardan ~~son~~ nasıl bir sonuca varmalıyız?

Düşman TKP'ye şu ya da bu üye parti gizliliğini ele verdi, ya da kimileri gizlilik kurallarına çiğnedi diye değil, partimiz proletaryanın devrimci savaşına en başta ve en büyük cesaretle katıldığı, onu yönettiği için saldırıyor.Ürgütsel zayıflıklar, kadroda çözülmeler, provokatörlerin sızabileceği çatlaklar, düşmanın saldırısını kolaylaştırıyor.Öyleyse yapılması gereken, düşmanın saldırısından dolayı kendine güvenini yitirmek değil,saldırıyı püskürtmek için gereken önlemleri daha iyi almaktır. Gizliliğe, disipline tam uymak,fraksiyonculara, panik yaratmak isteyenlere karşı amansızca savaşmak için gerekeni yapmaktır. /

Yeppeeni,adaletli,haklı bir gelecek uğrunda savaştığımız için saldırıya uğruyoruz.Öyleyse daha enerjik ve daha akıllıca savaşmalıyız.

SSon olarak Atılım'dan moral verici yazı isteyen yoldaşlarımızın günları
söylemek isteriz:

Bize göre, şimdi kadrolara, sempaticizanalara ve yağanalara içi kof aji-
tasyon değil, durumu çıplak, tam anlatan ve bu durumdan z nasıl çıkılacağını
gösteren ajitasyon, propaganda gereklidir.

At 11.11m

"TKP'nin Sesi"

7.12.1981

/ikinci yayın/

Bu yayınıımızda ,yazdırma servisiimizin hazırladığı programı dinliyeceksiniz. Ajitatorün not defteri programımızda, TKP MK organı "Atılım" gazetesinin Aralık sayısında çıkan "Doğru tutum" başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz.

Spikerler: Den. ve Öm.

not: ilk yayına 7.Aralık 1981'de başladı)

Tarih: 7.12.1981 Pazartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r:

Yazan:

Spikerler:

1. 230 kişi "TKP davası"ndan yargılanacak : Kısa yorum"Kim kimi
2. yargılayacak?" (Met.) Spiker: Öm.
3. NATO kış dönemi toplantıları Brüksel'de başladı
4. Hafta sonunda kapitalist ülkelerde yığınsal barış gösterileri
5. yapıldı: Yunanistan, İsviçre, Brüksel,
6. Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonu, SB'nin Moratoryum
7. önerisini destekliyor
8. IMF heyeti Ankara'ya geldi . 13 Aralıkta Dünya Bankasından bir
9. heyet Ankaraya geliyor
10. Yeni bütçeden Emniyet Genel Müdürlüğü için ayrılan para, Sağlık
11. ve Sosyal Yardım Bakanlığından daha fazla
12. Arjantin KP'ne karşı baskılar artıyor
- F. Almanya öğrencileri, sosyal harcamaların kısıtlanmasını ve silahlanma politikasını protesto ediyorlar
- Kısa dünya haberleri

Y O R U M:

Yazan:

Cem. Spiker: Nec.

Başlığı: Cunta halktan niçin gizleniyor?

Konusu: ABD savunma bakanının gelmesi, NATO toplantıları)

Y A Z I L A R :

Yazan: Zy. Spiker: Öm.

1. İşçi sınıfına yönelik saldırılar geri püskürtülmelidir!
2. Körüklenen anti-sovyetizmle neler gizlenmek isteniyor? /Sl./ ~~Öm~~
3. Nec.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

7.12. 1981

Hazırl: iç: Necmi
dış: Ali

230 kişi "TKP davası"nda yargılanacak

Gölcük Donanma ve Sıkıyönetim Mahkemesinde "TKP davası" adı altında açılan bir davada toplam 230 ilericinin yargılanmasına 14 Aralık günü başlanacağı açıklandı. Polisin çeşitli tarihlerde giriştiği baskınlarda alınıp götürülen bu 230 ilericisi, askersel savcılıkça Türkiye Komünist Partisi üyesi veya sempatizanı olmakla suçlanıyor. 230 ilericisi ve yurtseverin ağır baskı ve işkencelerden geçirilip sıkıyönetim mahkemesinde yargılanması bölge'de demokratik çevrelerin tepkisiyle karşılanıyor:

D.D. Şimdi bu konudaki yorumumuzu sonuyoruz:

TKP nin SESİ

Konu: Gölcükteki TKP davası

7-Aralık, 1981 mektup

Kim kimi yargılayacak

D.D Gölcük sıkıyönetim mahkemesi 230 ilericiyi TKP üyesi

oldukları savıyla yargılamaya hazırlanıyor. Bu dava 14 Aralıkta başlayacak. 14 Aralık önemli bir tarihtir. Cunta 14 aralıkta bu davayı başlatarak 13 Aralıkta türkiyeye gelecek olan ABD dışişleri bakanı Haig'e bir armağan vermeye çalışıyor. Bu, burjuvazinin eski numarasıdır D.D. O böylesi gösterilerle ~~mx~~ emperyalizme bağlılığını kanıtlamaya çalışır. Ne zaman işçi sınıfına saldırı tezgahlansa ya ABD savaş gemileri sularımızı kirletir ya işbirlikçi burjuvazi koreye asker gönderir yada bağımlılığı güçlendiren marşal yardımları tezgahlanır. Şimdi de öyle oluyor. orta doğu halklarına karşı, sosyalist dünyaya karşı çevik kuvvetleri topraklarımıza yerleştirme pazarlığı şimdi gündemdedir.

~~TKP nin SESİ~~

2

~~Konu: Gölcükte açılan TKP davası~~

~~Cevet D.K.~~

Gölcük sıkıyönetim mahkemesinde 230 ilerici TKP davası adı altında yargılanmaya ^{adlı} ~~başladı~~. Gölcük, işçi sınıfının şanlı savaş tarihinde önemli bir yer tutar. Gölcük tersane işçilerinin direnişi unutulmadı. Tersane işçileri, sendikaları aster-işle birlikte sendikal demokratik hakları için kararlı bir savaşım yürüttüler. Türkiye Komünist Partisi bu savaşlarda tersane işçilerinin yanı başındaydı. TKP, boydan boya bu savaşın içinde, göbeğinde yer aldı.

Gölcük halkı bir şeyi daha unutmadı. Gericilerin faşistlerin assubaylara askeri garnizona saldırılarını. Bu saldırının ancak garnizonun kapısında zorla durdurulabildiğini, faşistlerin burada zorla dağıtılabildiğini anımsıyoruz.

Gölcük sıkıyönetim komutanlığının görev alanı bir uçtan bir uca işçi yataklarıyla doludur. Ve bu bölgede işçiler emekçi halk TKP yi çok iyi tanıyorlar. Şimdi burada tezgahlanan davanın da işçi sınıfına karşı eskiden beri sürdürülen saldırıların bir parçası olduğunu çok iyi biliyorlar. Adapazarında zongulda ereğlide bursada işçi sınıfı^{mızın} haklı istemleri için giriştiği her kavgada nasıl TKP yer aldıysa, şimdi bu davada da işçi ~~emek~~ sınıfımız emekçi halkımız öyle yer alıyor.

230 ilerici şimdi işkenceyle baskıyla zorla alınmış ifadelere dayanılarak tam da ABD dışişleri bakanı haig türkiyeye geldiği bir sırada yargılanmaya başlıyorlar.

İlerici demokrat 230 yurttaşımızı savunmak onlarla dayanışmayı yükseltmek görevimizdir. TKP nin bölgedeki örgütleri bu dayanışma

4

yı örgütlemekle yükümlüdürler. işçi sınıfımız emekçi halkımız 230 ilericiyi yalnız bırakmayacak, şanlı savaş tarihine yeni bir sayfa daha ekleyecektir.

Bu davada onlar, TKP yi, işçi sınıfımızı yargılayamayacaklar, işçi sınıfımız, TKP onları yargılayacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ
Bizim RADYO

HABERLER

7.12.1981
Hazırlı: iç: Necmi
diş: Ali

NATO kış dönemi toplantıları Brükselde başladı. NATO toplantılarına dışişleri ve savunma bakanlarıyla Genel Kurmay başkanlığından generaller katılıyor

Saldırgan NATO'nun önümüzdeki yıl için öngördüğü silahlanma planlarını görüşmek üzere Brüksel'de bu blokun seri toplantıları başladı. 12 Aralığa kadar süreceği bildirilen bu toplantılara savunma bakanı Halük Bayülken ile Genel Kurmay ikinci başkanı orgeneral Necdet Öztörün'un başkanlığında bir askersel heyet katılıyor. 8-9 Aralık günleri yapılacak olan NATO savunma planlama Komitesi toplantısında özellikle ilgili Türkiye ile/sorunların ele alınacağı bildiriliyor.

Geçtiğimiz hafta içinde Ankara'da cunta ve hükümet çevreleriyle

bir ~~diğer~~ görüşme yapan Amerikan savunma bakanı Kaspar Vaynberger, NATO üyesi ülkelerden Türkiye'ye askersel yardımların arttırılmasını istiyecek, bu yardımların karşılığında Türkiye'nin "Batı savunmasına daha fazla katkıda bulunmasını" önerecek. Brüksel kaynaklı haberlere göre, Vaynberger-Bayülken görüşmelerinde bu konuda prensip anlaşmasına varıldı. Amerikan "acil müdahale gücü" ve NATO "çevik kuvvetleri" konusunda NATO içinde bir karar alındığı takdirde Türkiye'nin, çevik kuvvetler için ikmal depolarının kurulmasına izin verecek⁹¹ ve bu saldırı birliklerine katkıda bulunacağı bildiriliyor.

— — — Öte yandan, 8 ile 12 Aralık günleri arasında yapılacak olan NATO dışişleri bakanları toplantısına, dışişleri bakanı İlter Türkenin başkanlığında bir heyet katılıyor. Bu toplantıdan sonra Amerikan dışişleri bakanı Aleksandır Heyg, Türkenle birlikte Ankaraya

gelerek cunta yetkilileriyle görüşmeler yapacak. Heyg'in Ankara gezisinin, özellikle Birleşik Amerikanın Orta-Doğu'da yeni bir asker-sel-politik paktın oluşturulmasına yönelik planlarıyla ilgili olduğu bildiriliyor. Türkiye'yi de böyle ^{bir} paktın içine çekmeyi planlayan Heyg, Ankara'dan sonra İsrail, Pakistan, Umman gibi ülkeleri kapsayan bir geziye çıkacak.

Dış haberler:

5

7.12.81.Ali.

EMPERYALİZMİN SİLAHLANMA POLİTİKASINA VE NATO'NUN BRÜKSEL KARARLARINA KARŞI YIĞINSAL EYLEMLER-GEÇEN HAFTA SONUNDA DA SÜRDÜ---Komşu Yunanistanın değişik kentlerinden barışçı güçler başkent Atinaya doğru yürüyüşe geçerek,pazar günü 300 bin kişilik bir mitingle barış istemini dile getirdi.Maraton, Elefsina, Pire ve Helenikon'dan harekete geçen yürüyüş kollarında"çocuklarımızın barışçı geleceği için","nötron bombasına hayır","Balkanlarda nükleer silahlardan arınmış barış bölgesi" gibi belgilerin yazılı olduğu pankartlar taşındı.Bilindiği gibi,Hellenikon,Birleşik Amerikanın yabancı topraklardaki en önemli üslerinden biridir,Bu üste,taktik ve stratejik hava kuvvetleri,nükleer silahlar bulunmakta ve"Çevik Kuvvetler"e bağlı uçaklar inip kalkmaktadır.Hellenikon'dan Atinaya kadarki yürüyüşün başında yeralanlardan biri de,YKP Genel sekreteri Florakisti.

6
---İtalyanın birçok kentlerinde de,NATO'nun Brüksel kararlarına karşı yığinsal gösteriler yapıldı.Napolide gençler,Amerikan Savunla bakanı Vaynbergerin ~~NATO~~ buradaki NATO Güney-Avrupa merkezine gitmesini protesto amacıyla bir barış yürüyüşü yaptılar.Redipucia kentinde ise İtalyan topraklarına yeni atom füzeleri yerleştirme kararı protesto edildi.

ve ülkenin daha 10 kentinde
---İsviçrenin başkenti Bern'de,Danimarkanın başkenti Kopenhagta,İspanyanın Barselona kentinde,Federal Almanyanın Hamburg ve Noy-Ulm kentlerinde de onbinlerce insanın katıldığı barış yürüyüş ve mitingleri yapıldı.

---NATO Merkezinin bulunduğu Brükselde 10 Avrupa ülkesiyle Birleşik
Amerikadan 300 barış hareketi temsilcisi bir konferans yaparak,son
bir yılda Batı Avrupada düzenlenen barış eylemlerini değerlendirdi ve
yeni eylemleri görüştü.

---Japonyanın başkenti Tokyoda,Uluslararası Silahsızlanma Komitesi, İsveç sosyal-demokratlarının lideri ve eski başbakan Palmenin başkanlığında toplandı.Toplantıda,NATO'nun Batı Avrupaya yeni tipten nükleer füzeler yerleştirilmesini öngören Brüksel kararları kınandı.Toplantıya katılan Sovyetler Birliği delegasyonu başkanı Arbatov,Sovyetler Birliğinin Birleşik Amerikaya yeni bir öneride bulunduğunu açıkladı. Buna göre,Sovyetler Birliği,nükleer silahlarda ^{indirimle} ~~sınırlamayla~~ ilgili görüşmelerin Avrupayla sınırlanmayıp,Asyayı da kapsamasını ve bu görüşmelere Çin'in de katılmasını öneriyor.

---Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonu,Cenevrede yapılmakta olan Sovyet-Amerikan görüşmeleriyle ilgili bir Açıklamasında,NATO'nun Brüksel kararlarını,güçler dengesini bozucu ve böylece nükleer savaş olasılığını artırıcı bir karar olarak protesto etti.UDKF ayrıca,

Cenvere görüşmeleri boyunca Avrupadaki nükleer silahların bugünkü nicel ve nitel düzeyde dondurulmasını ~~öngören~~, yani Moratoryum uygulanmasını öngören Sovyet önerisini içtenlikle desteklediğini açıkladı.

--- Norveç Komünist Partisinin 17. Kongresinde, Kuzey Avrupanın nükleer silahlardan arındırılmış bölge durumuna getirilmesini isteyen özel bir belge kabul edildi.

İMF heyeti Ankara'ya geldi. 13 Aralık'ta da Dünya Bankasından bir heyet geliyor

Türkiye'nin 1982 yılı bütçesiyle ekonomik programını incelemek, ödemeler dengesindeki açığı belirlemek amacıyla emperyalist Para Fonu İMF'den üst düzeyde bir heyet hafta sonunda Ankaraya geldi. Yapılan açıklamaya göre İMF heyeti, Maliye, enerji, sanayi ve teknoloji bakanlığı ile Devlet Planlama Teşkilatı yetkilileriyle görüşecek ve Türkiye'nin ekonomik durumu üstüne bir rapor hazırlıyacak.

13 Aralıkta Dünya Bankasından Ankaraya gelecek olan heyet ise Türkiye'nin önümüzdeki 5 yıllık ekonomik programının hedeflerini ve izlenecek ekonomik politikayı belirliyecek, yeni bir "önlemler paketi" hazırlıyacak. İMF ve Dünya Bankası heyetlerinin hazırlıyacakları raporlara göre, yabancı bankalar Türkiye'ye açacakları kredi miktarını ^{saptayacaklar} belirliyecekler.

Yeni bütçede Emniyet Genel Müdürlüğü için ayrılan
para/Sağlık ve Sosyal Yardım bakanlığından daha
fazla

Cunta hükümetinin hazırladığı 1982 bütçesinde Emniyet genel müdürlüğü için 53,5 milyar lira ayrılırken, halkın sağlığıyla ilgili olarak Sağlık ve Sosyal Yardım bakanlığına sadece 49 milyar lira ödenek ayrıldı. Savunma bakanlığıyla Jandarma genel Kumutanlığına ise 1 trilyon 815 milyar liralık bütçenin yaklaşık beşte biri ayrılmış bulunuyor. ^{bütçeden} Eğitim bakanlığının ^{a ayrılan} ~~ise~~ payı ~~da~~ ^{ise} onda birdir.

Öte yandan 1982 yılı yatırımları İMF ve Dünya Bankası'nın dayatmalarıyla yarı yarıya azaltıldı. Bu arada, Kamu İktisadi Kuruluşlarıyla ilgili olarak hazırlanan yeni kararnamalarla bu kuruluşların önümüzdeki yıl hiç bir yatırım yapmamaları öngörülüyor. Ayrıca KİT'lerin Holding'lere dönüştürüleceği belirtiliyor.

ARJANTİN KOMÜNİST PARTİSİNİN KARŞI BASKILAR ARTIYOR---Arjantin Komünist Partisinin Buenos Ayresteki kimi bürolarına baskın yapıldı, ve kimi yöneticileri tutuklandı.
~~Arjantin'de~~ Tutuklananlar arasında, Uluslararası Demokrasi Kadınlar Federasyonu başkan yardımcısı ve eski genel sekreteri Fani Edelman, Arjantin Kadınlar Birliği başkanı Irene Rodrugez de bulunuyordu. Polis bu uygulaması ülkede ve dünya kamuoyunda setr tepkilere yol açtı. UDKF bir bildiri yayınlayarak Edelmanın derhal serbest bırakılmasını istedi ve federasyon üyesi örgütleri, bu yurtseverlerin kurtarılması için savaşıma çağırdı. Birçok ülkenin Demokratik Kadın örgütleri de açıklamalar yayınlayarak, Arjantin yönetiminin uygulamasını protesto ettiler.

FEDERAL ALMANYA ÖĞRENCİLERİ, SOSYAL HARCAMALARIN KISITLANMASINI VE SİLAHLANMA POLİTİKASINI PROTESTO EDİYOR---Federal Almanya Cumhuriyeti'nin 152 yüksek okulunda öğrenciler, uygulanmakta olan ekonomik-sosyal politikada değişiklikler yapılması istemiyle ve sosyal alanlara, bu arada/ eğitim alanına yapılan harcamaların kısıtlanmasını, silahlanma harcamalarının artırılmasını protesto amacıyla boykota geçti. "Tüm gençlere ve öğrencilere şans eşitliği" belgisiyle yapılan boykot hareketi, Batı Almanya demokratik kamuoyunda geniş destek görüyor.

BM 36 Genel Kurulu Politik Komisyonu Madrid toplantısına hitaben bir çağrı kabul etti. Çağrıda, uluslararası güvenliği güçlendirme Deklarasyonuna titizlikle uyulması ve bu belgenin tam olarak uygulanması istendi. Politik komisyonun çağrısında ayrıca, Ezgi altındaki halkların özgürlük savaşımının haklı ve yasal olduğu vurgulandı ve Madrid toplantısına katılan delegasyonlar, dengeli, olumlu bir sonuç için çaba harcamaya davet edildi. Çağrının kabul edilmesi için yapılan oylamada, Birleşik Amerika, Federal Almanya ve daha 18 ülke, bu arada Türkiye, çekimser kaldı.

BOLİVYADA TUTUKLU İŞÇİLERİN EŞLERİ, AÇLIK GREVİNİ SÜRDÜRÜYOR---Boliv-
200
yada bundan bir süre önce, ücretlerine zam istemiyle greve geçen/işçi-
nin tutuklanması üzerine, açlık grevine başlayan işçi eşlerinin direni-
şi üçüncü haftasına girdi. Grevdeki kadınlar, eşlerinin derhal serbest
bırakılmasını istiyor. Açlık grevini sürdüren kadınlar, ülkenin değişik
kent ve köylerinden, öteki Latin Amerika ülkelerinden çok sayıda
dayanışma mektupları aldıklarını açıkladılar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ

"Nü-York Tayms" gazetesini, ABD'nin Cenevre görüşmeleri için hazırladığı önerileri, haksızlık ve engelleyici olarak niteledi---

"Nü-York Tayms" gazetesini, Cenevrede yapılmakta olan Sovyet-Amerikan görüşmeleriyle ilgili bir yazısında özetle şunları vurguladı:

"Bizim Devlet başkanımız, Amerikan nükleer silahlarına dokunulmadan Sovyetler Birliğinin varolan nükleer silahlarını azaltmasını istiyor. Bu öneri bir haksızlıktır. ABD hükümeti, nükleer silah sistemleriyle ilgili veriler, uydurma verilerdir. Örneğin, başkan Regin, NATO'lu bağlaşıkların havadan ve denizden fırlatılabilecek nükleer silahlarını bu verilere katmıyor. Üstelik Avrupada 600 nükleer başlık vardır. ABD nihayet, dünyayı giderek daha büyük tehlikeye iten yeni yeni silahlar üretmekten vazgeçmelidir."

İSPANYADA 100 SUBAY VE ASSUBAY GÖZALTINA ALINDI---İspanya ordusunda görevli 100 subay ve assubay gözaltına alınarak,haklarında soruşturma açıldı.Subay ve assubaylar, Frankoyu ve faşist ideolojiyi öven bir bildirinin altına imza atmakla ve bundan bir süre önce girişilen faşist darbe girişimiyle ilişkili olmakla suçlanıyor.Ajanslar,bu faşist eğilimli subay ve assubayla hakkında dava açılması için yeterli kanıt bulunduğunu vurguluyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Yazı:

7 Aralık 1981 Sül.

Körüklenen anti-Sovyetizmle neler gizlenmek isteniyor ?

D.D. NATO'nun, ya da ABD'nin bir yetkilisi ~~ülkembax~~ geliyorsa, NATO toplantıları yapılıyorsa, ülkemizdeki işbirlikçi çevreler~~in~~, gerici basın hemen anti-komünizmi, anti-Sovyetizmi alabildiğine körükleme gibi ipliği çoktan pazara çıkmış bir yönteme başvururlar. Böylesi durumlarda, "Sovyet tehdidi", "Rusların saldırı planı" gibi uydurmalar, yalanlar hemen gazete sayfalarında yer almaya başlar.

Bu iğrenç propagandanın başını, ülkemizde gerici "Tercüman" gazetesi çekiyor. Bu gerici, barış düşmanı gazete, günlerden beri Ortağının, daha doğrusu efendisi "Nü York Tayms'ın", "Sovyetler Birliğinde açlık var" yalanını yaydı. Bu konuda, bir dizi, sosyalizmi karalama yazıları yayınladı. 3 Aralık günlü sayısında ise, daha büyük bir yalanla ortaya çıktı. "Rusya, modern silahlarla

donatılmış 24 tümenini Türkiye sınırına yığdı" yalanını büyük puntularla verdi. *yalanının böylesine ~~çok~~ kargalar bile güler D.D. Bu yalanı uyduranlar ya sayı saymasını bilmiyor, ya da hiç ordu görmemişler* *hayatları*
Bu* iğrenç anti-Sovyetizmle, yalan ve uydurmalarla gözlerden gizlenmek istenir nedir ? Amerikan harp bakanı Vaynberger, Ankara'da cunta yetkilileriyle bir dizi görüşmeler yaptı. Görüşmelerin ana konusunu, ABD'nin "çıkar bölgesi ilan ettiği" Basra körfezinde, yani bölgemizde girişeceği açık bir askersal serüvene Türkiye'nin daha yoğun katkısını sağlama girişimleri oluşturdu. Vaynberger, bu konuda Türkiye'ye bir köprü başı görevini uygun gördüklerini açıkladı. ABD'nin saldırı birlikleri olan "çevik kuvvetlerin" Türkiye'ye yerleştirilmesini istedi. Türkiye'yi Basra körfezine jandarma kılmak için askersal ve mali yardımların artırılacağına söz verdi. Aynı amaçla, önümüzdeki günlerde NATO'nun eski baş komutanı, ABD dışişleri bakanı Heyg geliyor. O, da, Ankara'da Vaynbergerin temelini attığı, Türkiye'yi Orta Doğu'da, Basra Körfezinde ABD'nin atlama tahtası, jandarması *yapma* ~~oldu~~ planının pratikte gerçekleşmesi için

çalışacaktır.

Bir de, ^{bugün} NATO'nun Brüksel Karargahında seri toplantılar yapılıyor.

Bu toplantıda neler görüşülüyor ? Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirilmesi ,NATO ülkelerinin silahlanma harcamalarını artırmaları, ABD'nin " gevik kuvvetler" denilen saldırı birliklerinin, Türkiye'ye de yerleştirilmesi gibi barış düşmanı konular üzerinde duruluyor.

Elbette, bu barış düşmanı, saldırı politikasını haklı göstermek, ya da gizlemek için emperyalizmin, NATO'nun bir gerekçe öne sürmesi gerekiyor. Anti-Sovyetizm silahı bu yönde emperyalizmin başvurduğu ana araçtır. Sözde "Sovyet tehdidi" , "Moskova'nın askersel üstünlüğü" yalanları işte bu amaçla ortaya atılıyor.

"Tercüman" ın, Sovyetlerin sözde Türkiye sınırına 24 tümen yığdığı yalanıyla güttüğü amaç, Türkiye kamuoyunda ,sözümüne "bir Sovyet tehlikesi-

nin varolduđu kanısını yaymaktır. ABD emperyalizminin, dünya çapında yürüttüğü bu yalan propgandayı Türkiye halkına da yutturmaktır. "Tercüman" Vayınbergerin ve Heygın Anakara gezileri sırasında, Amerikan yandı bir hava yaratmaya çalışıyor.

Ama unutmasınlar ki, yalancının mumu ancak yadsıya kadar yanar !

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

Konu:DİSK davası

7.12.1981 Zey.

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

İşçi sınıfına yönelik saldırılar geri
püskürtülmelidir!

Geçen hafta,
/Sümerbank'ın Defterdar fabrikasında çalışan işçiler,çiğnenen
hakları karşısında bıçak kemiğe dayanınca yemek boykotu yaptılar.
Hakkını arayan işçilerin üzerine polis,jandarma sürüldü.30 işçi göz-
altına alındı.

İstanbul'un birçok işçi sentleri yine geçtiğimiz haftalarda
polis ekiplerinin ve sıkıyönetim birliklerinin baskınlarına sahne
oldu.Birçok sendikalı işçi ve işçi temsilcisi polisçe alınıp götürül-
dü.Baskın yapılan işçi evleri çoğunluk DİSK üyesi,özellikle Maden-İş
sendikası üyesi işçilerin evleriydi.

Biraz daha gerilere gidelim.Polis ekipleri daha önce de Demir
döküm,Uzel,General Elektrik,Huver ve Pancar motor fabrikalarına ard-

arda baskınlar yapmış,çok sayıda işçiyi tutuklayıp götürmüştü.Gebze'deki NASAS fabrikasına helikopterle baskın yapan polisin alıp götürdüğü dört işçi temsilcisinden ise haber alınmadığı bildiriliyordu.

Hakkını aradığı için gözaltına alınan işçiler,eski grevlerin,direnişlerin hesabı sorulmak için basılan fabrikalar,emekçi evleri,nereye götürüldükleri belli olmayan işçi temsilcileri.Geride korku ve dehşet içinde bırakılan işçi aileleri,didik didik aranmış,deşilmiş odalar,eşyalar....

İşçi sınıfına gözdağı verme girişimleri DİSK davası yaklaştıkça daha da yoğunlaşıyor Değerli Dinleyiciler..Bilindiği gibi,DİSK davası 24 Aralık'da başlıyor.Ve bugüne dek tek bir terör eylemine bulaşmamış olan DİSK yöneticileri idam cezalarıyla yargılanmak isteniyor.Türkiye işçi sınıfının iş,ekmek,özgürlük savaşının bedeli olarak DİSK yöneti-

ticilerinin başı isteniyor. Bu arada, 12 Eylül 1980 öncesinde iş, ekmek savaşının önünde yürümüş bilinçli işçi militanları ise şimdiden susturulmak isteniyor. Burjuvazinin, egemen sınıfların dün de, bugün de korktuğu işçi sınıfının hak savaşımıdır, grevleridir, direnişleridir. Önüne geçilmek istenen iş, ekmek savaşıdır. Bundan ^{istemi} ~~ya~~ haklarını ~~istemi~~ almak için yemek boykotu yapan işçilere böylesine saldırılıyor. Bunun için Sümerbank'ın Defterdar fabrikasında 30 işçi gözaltına alındı.

İşçi sınıfı, hakları için savaşlarıyla DİSK davasının ne kadar birbirine bağlı olduğunu hiçbir zaman akıldan çıkarmamalıdır. DİSK'i yargılamak isteyenler, DİSK'li sendikacıların ^{başını} ~~kollarını~~ isteyenler, Türkiye işçi sınıfının sendikal hak ve özgürlüklerini boğmak isteyenlerdir. Grev ve toplu sözleşme haklarını kısıtlamak isteyenlerdir. DİSK'e sahip çıkmak, işine, ekmeğine sahip çıkmak demektir. İşçi

sınıfının başı üzerinde oynanan oyunları görmek, ~~bu~~ ~~vicdan~~ ~~çalışan~~ demektir.

Cuntaya teslim olmayan Maden-İş, Bank-Sen, BaySen sendikaları ~~xxxxxx~~ yöneticilerinin ortak açıklamalarında belirttikleri gibi; "Eğer bu saldırı elbirliğiyle geri püskürtülemezse, bundan böyle her dönem sendikal hareket, sendikal savaşım, tekeلل çıkarına kana boğulacaktır. O halde, DİSK davasına karşı DİSK'li, Türk-İş'li, bağımsız sendikalardan işçiler birleşmeli ve idamları istenen DİSK'li sendikacılara sahip çıkmalıdır.

Aynı zamanda demokrasiden yana olan herkes, DİSK davasına karşı ^{dır.} çıkmalı/ ~~xxxxxx~~ Şu hiçbir zaman unutulmamalıdır: "Yasal sendikal eylemlerinden ötürü bir ülkede sendikacılar idam edilmek isteniyorsa, buna izin verilirse, o ülkede en küçük bir demokratik hak bile hayal olarak kalır."

7.12.81 Cem.

ABD savunma bakanının gelmesi,

TKP m. 101

NATO toplantıları ve cuntanın
halktan gizli politikası

Cunta halktan niçin gizleniyor?

YOKURUM:

D.D. Geçtiğimiz hafta ~~beni~~ ABD harp bakanı Waynberger ülkemize geldi, ardından hafta başında NATO nun yeni dönem toplantıları başladı, Bu toplantılara cuntanın temsilcileri de katılıyor. Öteyandan NATO Batı Avrupaya nükleer silahlar yerleştirme kararında direniyor. Sovyetler Birliğinin Avrupa da silahsızlanmanın, güvenlik ve işbirliğinin sağlanmasına yönelik önerileri tüm Avrupa ülkelerinde tartışılıyor. Her hafta sonu büyük küçük binlerce Avrupa kentinde bu önerileri destekleyen NATO nun Batı Avrupa ya yeni nükleer füze ler yerleştirilmesine karşı çıkan yüzbinlerce insan gösteri miting ve yürüyüşler düzenliyor.

Pentagon ve NATO başları Türkiye'den ne istiyorlar? Bilindiği gibi emperyalistlerin ülkemizden istekleri ^{Bu Gır} bir sır değil. Onlar,

Ülkemiz topraklarından daha etkince yararlanmak istiyorlar.Çevik kuvvetler adım taktıkları saldırı birli'lerini ülkemize yerleştirmek,Avaks casusluk uçaklarını ülkemiz topraklarında üslendirmek, Doğu Anadoluya ABD ve NATO birlikleri getirmek,Türkiye nin Ortadoğu da ABD politikası doğrultusunda daha etkin işlev görmesini sağlamak ve Tür'kiye yi Yunanistan'ın NATO dâma çıkması karşısında bir koz olarak kullanmak.Bunlar cuntanın sansürü altında'ı burjuva basımına bile yansıyan ABD istekleri.

Ya cuntanın başındakiler? Onlar ABD nin aylardır süren bu yoldaki başarılarına karşı ne yapıyorlar? Halktan gizli,kapalı kapılar ardında yürütülen pazarlıklardan başka hiçbir şey! Cuntacı generaller Pentagon ve NATO başlatına bize daha çok silah para verin bize silah uçak fabrikası kurun diye avuç açıyorlar.Onların ağzında bu iğrenç pazarlıklar,Türkiye ~~nin~~ NATO dâkâ görevlerini daha iyi

yerine getirilmesi için daha çok silah ve para yardımı almalıdır. şeklinde ifade ediliyor. Bu pazarlıklar, cunta yönetiminin tüm komşularımızla iyi ilişkiler içinde olmak, bölgede barış ve güvenli'ten, yapıcı işbirliğinden yana olmak yolundaki açıklamalarıyla da hiç mi hiç uyumuyor? ABD ve NATO başlarıyla yapılan pazarlıklar, yalnızca ülkemizin bölgede daha da soyutlanmasına yol açıyor. Ülke mizi emperyalizmin kollarına sürüklüyor.

Üstelik tüm bu pazarlıklar halktan gizli olarak yürütülüyor. Cunta yönetimi halka ABD nin NATO nun kendisinden ne istediğini, kendisinin bu isteklere nasıl yanıt verdiğini gizliyor. Baha bu konuda tek bir açıklama yapılmadı. Tersine gerek başbakan Ulusu gerekse dışişleri bakan Türkmen şimdiye kadar bu yoldaki tüm soruları yanıtsız bıraktılar. Bunlar sürekli ABD ve NATO nun ül'emizden hiçbir şey istemediğini söylediler. Bu pazarlıklar niçin halktan gizli yürütülüyor. Cuntacı generaller ABD li NATO lu generaller

* NATO'daki görüş değişikliği p15 ileri yerine götürülüyor. de ne olacak? 15 mltk, 'istidat' mı olacak. Doğanın varlığı mı artacak. Sınırıya kadar 30 yıldır NATO'ya hizmet ettim de ne oldu? Ülkenin bütün bacağı derdine deva bulandı?

le harp bakanlarıyla neler konuştuklarımı, nelerin pazarlığımı yaptıklarımı halktan niçin saklıyorlar?

Şundan saklıyorlar D.D.. Çünkü onlar da çok iyi biliyorlar ki, Waynberger ler le Haig lerle Luns larla yaptıkları pazarlıkların ulusal çıkarlara yararı değil, zararı vardır. Bu pazarlıklar halka yarar değil zarar getirecektir. Bunu onlar da çok iyi biliyorlar. Sonra halka bu pazarlıkları haklı gösterecekleri inandırıcı hiçbir gerekçeleri ^{de} yoktur. ~~Halk~~ cuntadan ABD den daha çok silah ve para yardım alması için el avuc ^{acıp} dilenmesini, buna karşılık ülke topraklarını ABD askerlerine açmasını ~~istemi~~ cuntadan halk mı istedi? Cuntacı generallerin çıkıp da halka ABD başları ile yaptıkları pazarlıkları açıklamaya cesaretleri ve yüzleri yoktur. Halk iş ve ~~ek~~ ^{mek} istiyor. Cunta ^{ise} ABD başlarından silah istiyor. Halk ^{bölgemizde} barışın egemen olmasını istiyor. Cunta ^{ise} ABD nin NATO nun saldırgan planlarına karşı çıkmıyor.

İşte bu nedenle de cuntta yönetimi halka izlediği dış politika konusunda ~~açık~~ açık bilgi vermiyor. "erçekleri halktan gizliyor. NATO üyeliğini, ABD ile yapılan ikili kölelik anlaşmalarını savunmak için cuntanın elinde tek bir haklı ve doğru neden yoktur. Onun için de cuntacı generaller burjuva basınında antisovyetizmin alabililiğine körüklenmesine göz yumuyorlar. Artık gün geçmiyor, Boyalı basın hergün Sovyet tehdidi masallarını yineliyor. Niçin? ^{Kim?} Bu kampanya yokmu yalnızca bu kahrolası Amerikan köleliğini gizlemek, ABD emperyalizminin ülkemiz üzerindeki etkinliğini daha da artırmasına ortam hazırlamaya yarıyor. Cuntanın barış ulusal bağımsızlık ve demokrasi den yana güçler üzerindeki baskıları tutuklama ve yasaklar, ABD emperyalistlerine ülkemize dalmak için son derece elverişli bir ortam hazırladı. Ama tüm bunlara karşın yurtsever güçler, demokrasi güçleri ^{Boşun eğmeyecektir.} susmayacaktır. Emperyalizmin ülkemiz üzerindeki kanlı planlarını, cuntanın ikiye bölünmüş politikasını halka açıklamayı sürdürecektir. ^{ulusal bağımsızlık için savaşını sürdürecektir.} (chr.